Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Muzquiz San Juan de Sabinas Sabinas y Progreso Coahuila

— Estadao de Actividades
@ SIMAS Del 01 de enero al 30 de junio de 2022 y 2021
: (Cifras en Pesos)
| Concepto 2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 32,105,908.34) 29,630,829.74
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 3,000.00 1,800.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00|

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

|Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aporiaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Vanacion de Inventanos
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministras
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Padblica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

del Ejgrgi o (Ahorro/Desahorro) \
Y

32,102,908.34)

6,039,121.10

0.00

6,039,121.10
6,529.73
1,760.18
0.00

0.00

0.00
4,769.55

38,151,559.17

31,004,521.42
12,555,679.86
3,378,729.02
15,070,112.54
3,179,871.17
0.00
3,179,871.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,055,754.61
1,522,172.31
0.00

0.00

0.00

0.00
1,533,682 30
839,655.18|
839,655.18

38,079,802.38

71,756.79

29,629,029.74

6,051,441.24

0.00

6,051,441.24
12,103.92
1.59]

0.00

0.00

0.00]
12,102.33

35,694,374.90

25,935,583.84
10,784,806.09
3,205,191.42
11,945,586.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00
2,658,582.24
1,099,046.10
0.00

0.00

0.00

0.00
1,569,536.14
0.00

0.00

28,594,166.08

7,100,208.82

ae gecir veraaa Qeciaramos (ue 105 CSaaos rinanciern

W
\

‘u_\\ \

C.P. MARIA DE LOS A.\ﬁleéS ORTA C.P. HIDALGO NEAVES CURA
ELABORO | GERENTE ADMINISTRATIVO

5

N
3 B }\Qam3, S00N rEZoNanIgmenie cOrrecLos
% N \
N




