

Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de junio de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)		
Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	32,105,908.34	29,630,829.74
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	3,000.00	1,800.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	32,102,908.34	29,629,029.74
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,039,121.10	6,051,441.24
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,039,121.10	6,051,441.24
Otros Ingresos y Beneficios	6,529.73	12,103.92
Ingresos Financieros	1,760.18	1.59
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,769.55	12,102.33
Total de Ingresos y Otros Beneficios	38,151,559.17	35,694,374.90
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	31,004,521.42	25,935,583.84
Servicios Personales	12,555,679.86	10,784,806.09
Materiales y Suministros	3,378,729.02	3,205,191.42
Servicios Generales	15,070,112.54	11,945,586.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,179,871.17	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	3,179,871.17	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	1 1	0.00
Comísiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	
Costo por Coberturas	0.00	0.0
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,055,754.61	2,658,582.2
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,522,172.31	1,099,046.10
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	1,533,582.30	1,559,536.1
Inversión Pública	839,655.18	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	839,655.18	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	38,079,802.38	28,594,166.08
Paguitador dal Einschie (Abarra Darabarra)	71,756.79	7,100,208.82
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	71,730.73	1,100,200.0.

pajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respons

C.P. MARIA DE LOS A. FLORES ORTA **ELABORÓ**

C.P. HIDALGO NEAVES CURA GERENTE ADMINISTRATIVO

EL H. MARTINEZ VILLARREAL GERENTE GENERAL